
S Cpeech om

SpeechCom Systemutveckling AB Telefon Telefax Hemsida
Hemvägen 11 0303-244142 0303-13442 www.speechcom.se
442 77 ROMELANDA

Pressmeddelande 2007-09-12

Perstorps Kommun använder den senaste tekniken –
skriver med rösten istället för tangentbordet

Delar av kommunkontoret i Perstorp har sedan början av sommaren 2007 effektiviserat
sitt skrivarbete genom att använda dikteringsprogrammet VoiceXpress, som
automatiskt omvandlar det som sägs till text. Kommundirektör Rolf Lundberg säger:
”Med VoiceXpress har det blivit betydligt roligare och effektivare att arbeta”.

Dikteringsprogram baserat på s.k. taligenkänning har under flera år använts inom såväl
sjukvården som av bl.a. jurister och journalister.

Nu har även kommuner börjat se fördelarna med att producera text med rösten i stället för
med tangentbord och mus. En kommun som tidigt insett fördelarna med att ”skriva med
rösten” är Perstorp. Befattningshavare, som producerar mycket text, använder VoiceXpress,
ett dikteringsprogram som automatiskt omvandlar det som sägs till text i t.ex. Word.

En av användarna är kommundirektören Rolf Lundberg. ”Med VoiceXpress har det blivit
betydligt roligare och effektivare att arbeta. Dessutom är det extra roligt att vi är bland de
första kommunerna i Sverige som har anammat den här tekniken”, säger Rolf och fortsätter
"Programmet skulle också utgöra ett mycket effektivt hjälpmedel för alla som skriver mycket
och därför fått besvär med axlar, nacke och rygg”.
Rolf Lundbergs kollega Göran Olsson, som är chef för Barn- och utbildningsförvaltningen,
säger: ”Det här är ett fantastiskt program. En text som tog 30 minuter att skriva med
tangentbordet, tar mig idag 10 minuter. Dessutom är det en extra bonus att jag kan ge
programmet kommandon som t.ex. ’skicka mail’ och ’skriv ut’ ”.

SpeechCom Systemutveckling AB säljer och utbildar i systemet VoiceXpress. Systemet låter
användaren diktera i normal samtalshastighet (ca 140 ord per minut) och fungerar i större
delen av de Windows-program som finns på marknaden idag. T.ex. kan användaren diktera ett
dokument i ordbehandlingsprogram, för att därefter diktera ett mail och med rösten beordra
vem det ska skickas till. Systemet har ett omfattande vokabulär och finns dessutom att tillgå
med specialiserade vokabulär inom områden som t.ex. medicin och juridik.

”Vi har arbetat med försäljning och utbildning av VoiceXpress sedan den första versionen
kom 2002 och det är glädjande att se att kvalitén på igenkänningen hela tiden har förbättrats
och nu är riktigt bra” säger Fredrik Hildebrandsson på SpeechCom. ”Från att i början mest
ha använts av rörelsehindrade personer, används nu programmet av allt fler yrkeskategorier
som har behov av att skriva mycket” fortsätter Fredrik.
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